
fr
fj¡;;E ILUSTRE ]\IUNICIPALIDAD DE LOTA

SECRET4RIA COfVUNAL DE PLANIFICAC OI..]

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO
MIRADOR FERNANDO MAIRA, LOTA".

LOTA, 1 3 itJN, 2022

VISTOS:

a) Convenio de Transferencia de Recursos
de fecha 07 de marzo de 2022, suscrito entre Gobierno Reg¡onal y la I.
lvlunicipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "lvlejoram¡ento Espacio
Público Mirador Fernando Maira, Lota";

b) Resolución Exenta No
de abril de 2022, que aprueba Convenio de Transferencia
ejecuc¡ón de proyecto, mencionado en visto anterior;

850 de fecha 13
de Recursos y

c) Decreto Alcaldicio No 522 de fecha
2t/04/2022, que aprueba convenio indicado en visto anterior;

Y, en uso de las facultades que
confieren los artículos, 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido,
Orgá n ica Constitucional de Municipalidades.

me
Ley

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público Mirador Fernando lvlaira,
Lota ";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan Ias Bases
Adm¡nistrat¡vas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Adm¡nlstrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

DECRETO "" Yfl? '

d) Bases Adm inistrativas Generales,
Espec¡ales, Especifica cio nes Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er.
Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento
Espacio Público Mirador Fernando Maira, Lota";



ii,lr,,;:;i!
FI
Y: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOÍA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANI FICACION

20 APRUEBESE las Especificacio nes Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público
Mirador Fernando Maira, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "lt4ejoramiento Espacio Público
M¡rador Fernando Maira, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Especifica clon es Técnicas y planos que rolan en el
respectivo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal lvlercado Publico.

ANóTESE, .coMUNÍeuEsE A eurENEs
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

nl

ALLEL ARJO
?¡Q

s c c LLOA t\.4\ PAL

VO BO ASE

/vse. -

e Adm inistración y Finanzas.-
de Control. -
e Obras M u nicipa les. -
Web de Tra nsparencia. -
N (2).-

DE

l

D . TECNI

[*,
zsfitr/
b

Dirección
Dirección
Dirección
C/c. Pági
C/c. SECP
Arch ivo. -

-/<

-vo89

I


